
 

Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria di Presidenza 

Via Eudossiana 18, 00184 Roma 

T (+39) 06 4458 5884 

www.ing.uniroma1.it 

Prot. n. 2488 
 
Class. II/5 
 
Rep. n. 445 
 
del 26/07/2022 
 
 

IL DECANO DELLA FACOLTA’ 

DI  

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 

 

VISTO l’articolo 2, comma 11 della Legge n. 240/2010. 
 
VISTO l’articolo 12 dello Statuto di Ateneo emanato con D. R. n. 3689 del 29.10.2012, prot. 
n. 0068595, pubblicato sulla G. U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012. 
 
VISTO l’articolo 32 dello Statuto di Ateneo emanato con D. R. n. 3689 del 29.10.2012, prot. 
n. 0068595, pubblicato sulla G. U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012, in materia di 
Disposizioni relative alla durata dei mandati elettorali, alla partecipazione al corpo elettorale, 
alle ineleggibilità e incompatibilità e in particolare i commi: 2, lettera a), 3 e 4. 
 
VISTO l’articolo 4 del Regolamento della Facoltà recepito con Disposizione del Preside prot. 
n. 1886, rep. n. 6/2022 del 20.5.2022. 
 
CONSIDERATO che il mandato del Preside professor Antonio D’Andrea, per il triennio 2019 
– 2022, terminerà il 31 ottobre 2022. 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’elezione del Preside della Facoltà di 
Ingegneria Civile e Industriale, secondo quanto disposto dal comma 12 dell’articolo 4 del 
Regolamento di Facoltà.  

DISPONE 

Articolo 1 
Sono indette le consultazioni per l’elezione del Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e 
Industriale per il triennio 2022 - 2025. 
 
Articolo 2 
La presentazione delle candidature, formalizzata dagli interessati, dovrà essere presentata 
all’Ufficio di Presidenza sito al primo piano della sede della Facoltà di via Eudossiana n. 18, 
a far data dal 1 settembre 2022 entro il 9 settembre 2022, nei seguenti orari:  
-dal lunedì al giovedì dalle ore 10,00 alle ore 12,00 e dalle ore 14,30 alle ore 15,30;  
-il venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00, ad esclusione del 5 settembre 2022. 
L’elettorato passivo è costituito dai professori ordinari a tempo pieno che assicurino un 
numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima della data di 



 

 

 

 

Pag 2 

 

collocamento a riposo, secondo quanto disposto al comma 3 dell’articolo 32 dello Statuto di 
Ateneo. 
 
Articolo 3 
Le votazioni avranno luogo presso la sede della Facoltà di San Pietro in Vincoli – via 
Eudossiana, 18. 
La prima votazione avrà luogo martedì 20 settembre 2022, dalle ore 9,00 alle ore 18,00 
nella Sala Consiliare, sita al primo piano della sede di via Eudossiana, 18. 
Qualora non venga raggiunta la maggioranza assoluta dei voti, si procederà alla seconda 
votazione, in cui è richiesta la maggioranza relativa, che avrà luogo venerdì 23 
settembre 2022, dalle ore 9,00 alle ore 18,00 nella Sala Consiliare, sita al primo piano 
della sede di via Eudossiana, 18. 
L’elettorato attivo è costituito da tutti i professori di ruolo, dai ricercatori, ivi inclusi i ricercatori 
a tempo determinato, dal personale equiparato ai sensi del D.P.R. n. 382/1980 e della 
Legge n. 341/1990, in servizio presso i Dipartimenti afferenti alla Facoltà, dagli studenti e dal 
personale tecnico amministrativo che fanno parte dell’Assemblea di Facoltà, ai sensi 
dell’articolo 32 dello Statuto di Ateneo. 
 
Articolo 4. 
La presente Disposizione, acquisita agli atti dell’Ufficio di Presidenza, sarà diffusa mediante 
pubblicazione sul sito web della Facoltà e inviata per posta elettronica a tutti i membri 
dell’Assemblea di Facoltà. 
 
       Il Decano 
           (professoressa Daniela Giachetti)  
      F.to digitalmente Daniela Giachetti 
 


